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 حساب گندمکاران فارس تا پایان هفته تسویه می شود
»مهدی جمالی«، مدیرکل غله و امور بازرگانی استان فارس می گوید  : امسال با 
وجود کاهش تولید 918 هزار تن گندم به ارزش 16.1 همت از کشاورزان استان 
خریداری و در سیلوهای استان ذخیره شده است. وی درباره پرداخت مطالبات 
معوق گندمکاران استان می افزاید: بیش از 15.9 همت از بهای گندم به کشاورزان 
پرداخت شده است. البته بر اساس صحبت های رئیس جمهور و تأکید وزیر 
جهاد کشاورزی تا پایان این هفته 274 میلیارد تومان از مطالبات باقی  مانده به 
حساب گندمکاران واریز خواهد شد. جمالی با تأکید بر اینکه امسال کیفیت 
گندم استان بسیار مناسب بوده است، می گوید: با وجود آنکه کاهش بارش ها 
خسارت هایی روی دست گندمکاران گذاشت و شاهد کاهش محصول در استان 
بوده ایم، اما کیفیت محصول نسبت به سال گذشته بیشتر بوده است. وی 
بارش های نابهنگام را مهم ترین دلیل افزایش خسارت ها در سال زراعی گذشته 
دانسته و می گوید: سال گذشته باران های بی موقع سبب سبز شدن علفزار ها 
و به دنبال آن رشد آفات شد. از سوی دیگر زمانی که در موقع نامناسب با 
افزایش رطوبت مواجه می شویم، بخش زیادی از محصول 
دچار کپک زدگی می شود. همه این معضات در کنار 
کاهش باران در فصل مناسب سبب شد رتبه 
استان یک پله کاهش داشته باشد. وی شرایط 
آب و هوایی امسال را برای فصل زراعی 
مناسب می داند و تأکید می کند:  با توجه 
به شرایط فعلی سال زراعی پیش بینی 
هد  شا د  می شو
افزایش تولید محصول 
در گندمزارهای استان 

. شیم با

برش

ایران در »ایران«

سرانه مصرف گاز در کردستان یک و نیم 
برابر میانگین کشوری 

سنندج- مدیرعامل شرکت گاز کردستان گفت: سرانه 
مصرف سالانه گاز در استان سه هزار و 2۰۰ مترمکعب 
و این مقدار در کشور به طور میانگین هزار و 8۰۰ 
مترمکعب است. احمد فعله گری اظهار کرد: نیمه 
نخست امسال یک میلیارد و 49۳ میلیون و 695 هزار 
مترمکعب گاز در استان مصرف شد که نسبت به 
مدت مشابه سال قبل سه درصد کمتر است. وی 
یادآور شد: سال گذشته در همین مدت، مشترکان 
استان یک میلیارد و 5۳9 میلیون و 81۳ هزار متر 

مکعب گاز مصرف کردند.
 

توزیع کود بین کشاورزان خوزستانی برای 
کشت پاییزه 

اهواز - معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد 
کشاورزی خوزستان از کشاورزان درخواست کرد با 
مراجعه به مراکز جهاد کشاورزی نسبت به دریافت 
انواع کودهای شیمیایی مورد نیاز خود اقدام کنند 
و در کشت پاییزه محصولات سه نوع کود پایه )اوره، 
فسفاته و پتاسه( مصرف کنند تا میزان تولید محصول 
افزایش یابد. عبدالرضا سید احمدی اظهار کرد: در 
سال زراعی جاری، حدود 654 هزار هکتار کشت آبی 
شامل گندم، جو، کلزا، چغندرقند، انواع سبزی و 
صیفی جات و ۳۰2 هزار هکتار کشت دیم شامل گندم، 
جو، دانه های روغنی، نخود، عدس، گیاهان دارویی و 

گیاهان علوفه ای دیم در استان انجام می شود.

اختصاص سبد غذایی به مادران شیرده 
دچار سوء تغذیه در اصفهان

اصفهان- معاون حمایت و سامت خانواده کمیته 
امداد امام خمینی)ره( اصفهان از اختصاص 12 سبد 
غذایی به 2 هزار و 15۰ مادر باردار و شیرده دچار 
سوء تغذیه استان خبر داد. هادی بنایی افزود: 
مادران دچار سوء تغذیه از ابتدای دوره بارداری تا 
پایان 24 ماهگی کودک می توانند این سبد غذایی 
را به صورت ماهیانه دریافت کنند. وی گفت: همه 
این مادران لزوماً تحت پوشش کمیته امداد نیستند 
بلکه همه خانوارهای جزو پنج دهک اول در این 
طرح با معرفی توسط مراکز بهداشت و درمان، تحت 
حمایت قرار می گیرند. معاون کمیته امداد اصفهان 
اضافه کرد: برای سه ماهه نخست سال جاری 2 
میلیارد و 96 میلیون تومان اعتبار به این منظور 

تخصیص یافته است.
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مناسبی با جهاد کشاورزی داشته و از این بذر 
اصاح شده استقبال خوبی داشته اند.

اینکه گندم خوزستان  بر  با تأکید  وی 
باکیفیت ترین گندم کشور است، می گوید: 
استفاده از روش های مکانیزه از دیگر اقدامات 
مهم در سال های اخیر بوده که باعث تولید 
محصولی یکنواخت و باکیفیت شده است. 
گندم خوزستان دو ویژگی مثبت دارد؛ یکی 
درصد بالای گلوتن و دیگری درصد بالای 
پروتئین است.  این مقام مسئول، پرداخت 
به موقع بهای خرید گندم را یکی از اقدامات 
شاخص عنوان کرده و می افزاید: کل مبلغ 
خرید امسال 28 همت بوده که به صورت کامل 

پرداخت شده است.
 

کاهش بارش ها و کم شدن تولید گندم
استان فارس هم که در سال های اخیر همواره 
جزو استان های نخست تولید گندم در کشور 
بوده، امسال به دنبال کاهش بارش ها و 
نزولات جوی در جایگاه چهارم تولید گندم 
کشور قرار گرفته است. »مجتبی دهقان پور«، 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس 
در گفت و گو با »ایران« از خرید 918 هزار تن 

محصول از کشاورزان این استان خبر داده و 
می گوید: امسال به دلیل کاهش حدود 64 
درصدی بارش ها، تولید محصولات دیم استان 
از جمله گندم کاهش داشته  است. بر همین 
اساس، عملکرد گندم در استان با کاهش 9 
درصدی نسبت به سال گذشته مواجه شده و 

از مقام سوم به چهارم نزول کرده ایم.
وی علت کاهش میزان عملکرد را پراکنش های 
نامناسب فصل پاییز و زمستان عنوان کرده و 
می افزاید: این موضوع باعث خسارت ۳۰ تا 
ع گندم استان شده است.  1۰۰ درصدی به مزار
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس 
از برنامه ریزی برای کشت 42۰ هزار هکتار 
گندم در سال زراعی پیش رو در این استان 
خبر داده و می گوید: در تاشیم با بهره گیری 
از روش های به زراعی، از طریق تغذیه و 
بازنگری در روش های کاشت، استفاده از ارقام 
پرمحصول و مقاوم به شرایط خشکسالی و ارائه 
آموزش های لازم به بهره برداران، تولید محصول 
را در سال زراعی پیش رو افزایش دهیم. البته 
در حال حاضر اقدامات لازم برای تأمین بذر، 
کود، سموم و ماشین آلات برای کشت مکانیزه 

در استان فارس انجام شده است.

 وقتی اصلاح شیوه کشت و »به زراعی« نتیجه می دهد

سال خوب تولید گندم با وجود کم آبی سال خوب تولید گندم با وجود کم آبی 

برداشت گندم در حالی به پایان رسیده که 
امسال بیشترین میزان خرید تضمینی گندم به 
ترتیب مربوط به استان های خوزستان با یک 
میلیون و 62۳ هزار تن، کردستان یک میلیون 
و 17۰ هزار تن، گلستان یک میلیون و 11۰ هزار 
تن، فارس 915 هزار تن و کرمانشاه 825 هزار 
تن بوده است. با وجود تنش آبی که بر بخش 
کشاورزی سایه انداخته، بخشی از گندم آبی و 
دیم در استان های گندم خیز مانند خوزستان و 
فارس از بین رفته اما کشاورزی متکی به فناوری 
و اصاح شیوه کشت، بخشی از این کمبود را 
جبران کرده، آنقدر که تولید گندم کشور در 
۳ سال گذشته از 9 میلیون به 15 میلیون تن 
در سال جاری رسیده است. بررسی ها نشان 
می دهد، مجموع خرید گندم امسال نسبت 
به سال گذشته یک میلیون و 6۳5 هزار تن 
معادل 16 درصد رشد داشته است. البته هنوز 
بخش اندکی از مطالبات گندمکاران در برخی 
استان ها پرداخت نشده و دولت اعام کرده 
در چند روز آینده همه مطالبات کشاورزان 

تسویه خواهد شد.

پرداخت کامل مطالبات گندمکاران 
خوزستانی

در این میان، خوزستان امسال هم برای 
یازدهمین سال متوالی در جایگاه نخست تولید 

و خرید گندم در کشور قرار گرفته است.
»عبدالرضا سیداحمدی«، معاون بهبود تولیدات 
گیاهی سازمان جهاد کشاورزی خوزستان با 
اعام اینکه مطالبات گندمکاران استان به 
صورت کامل پرداخت شده است در گفت و گو 
با »ایران« می گوید: در سال زراعی گذشته 
خشکسالی و کم بارشی در ماه های آذر تا بهمن و 
بارش های موسمی اردیبهشت ماه امسال سبب 
خسارت گسترده به 128 هزار هکتار از اراضی 
کشاورزی استان شد، اما استفاده از بذرهای 
اصاح شده و کشاورزی مکانیزه به کمک 
کشاورزان آمد و آنها توانستند رتبه نخست 
تولید ۳ محصول گندم، کلزا و چغندرقند را به 

خود اختصاص دهند.
 

خرید بیشترین میزان گندم
به گفته سیداحمدی، در سال زراعی گذشته 
754 هزار هکتار از اراضی خوزستان به کشت 
گندم اختصاص یافته و به رغم همه خسارت ها 
بیش از یک میلیون و 624 هزار تن گندم مازاد 
و 54 هزار تن گندم بذری توسط شرکت های 
تولیدکننده بذر از کشاورزان استان خریداری 
شده است. این آمارها نشان می دهد، امسال 
بیشترین میزان خرید گندم را نسبت به 

سال های اخیر داشته ایم. البته این آمارهای 
افزایشی تنها مختص به گندم نبوده و تولید کلزا 

و چغندرقند هم دو برابر شده است.
وی ادامه می دهد: در سال های اخیر با 
توجه به تغییرات اقلیمی، سیل و خشکسالی 
بیشترین آسیب را به کشاورزان زده، به همین 
خاطر اصاح الگوهای کشت و بهره گیری از 
فناوری های نوین کشاورزی همواره مورد تأکید 
کارشناسان بوده است. در این زمینه جهاد 
کشاورزی تاش کرد امسال با هدایت کشاورزان 
به سمت استفاده از بذرهای اصاح شده و 
کودهای مناسب عاوه بر جلوگیری از خسارت، 
راندمان تولید محصول را نیز افزایش دهد. این 
موضوع زمانی که آمارها را مورد بررسی قرار 

می دهیم کاماً مشخص می شود.  

استقبال کشاورزان از بذرهای اصلاح شده
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد 
کشاورزی خوزستان در تشریح این اقدامات 
توضیح می دهد: با توجه به اقلیم گرم و خشک 
استان، توزیع نهاده و بذرهای مناسب با اقلیم 
مهم ترین اقدام بوده است. در این زمینه بعد 
از چندین دوره بررسی دقیق ارقامی مثل برات 
که مناسب کشت در مناطق آبی اقلیم گرم و 
خشک جنوب ایران است یا سارنگ و آزادگان 
که بهترین بذرهای گندم با تناژ بالا برای 
مناطق گرمسیری هستند در اختیار کشاورزان 
قرار گرفت. البته کشاورزان هم همکاری 
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